
 
COMUNE DI MALVITO 

 

(Provincia di Cosenza) 

 
 
 

ORDINANZA N. __223__ del 26/11/2021 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE –  

PROROGA CHIUSURA SCUOLE Allerta Meteo ROSSA 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 222 del 25/11/2021, con la quale a seguito dei messaggi di 

allertamento prot. Prot. N. 511483 e N. 511609 del 25/11/2021 venivano segnalate precipitazioni 

diffuse, anche a carattere di rovescio di forte intensità o temporale, accompagnati da frequente 

attività elettrica, forti raffiche di vento fino a burrasca forte mareggiate lungo le coste esposte con 

Livello di allertamento Rosso dalle ore 00 alle ore 24 del giorno 26 novembre 2021;  

VISTO il nuovo messaggio allertamento prot. 513507 datato 26/11/2021, già pubblicato 

sull’Albo on Line dell’Ente nella Sezione Avvisi Vari, nel quale si prevedono nuove precipitazioni 

diffuse, anche a carattere di rovescio di forte intensità o temporale, con fenomeni che saranno 

accompagnati da frequente attività elettrica, forti raffiche di vento fino a burrasca forte e 

mareggiate lungo le coste esposte con Livello di allertamento Rosso anche dalle ore 00 alle ore 

24 del giorno 27 novembre 2021;  
RICHIAMATO l’art. 12 del Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n.1 “Codice della Protezione 

Civile” che prevede la competenza del Comune e del Sindaco in ordine alle attività di protezione 

civile; 

Sentito il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Malvito; 
 

Ritenuto opportuno disporre LA PROROGA dell’interruzione dei servizi scolastici per i rischi a cui 

potrebbero essere esposti gli alunni e gli studenti; 
 

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 
 

Visto gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

LA PROROGA DELLA CHIUSURA LIMITATAMENTE ALLE SCUOLE PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO NELLA GIORNATA DI DOMANI 27 NOVEMBRE 2021. 

 
DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Malvito e 

portata a conoscenza di tutti i cittadini mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Istituzionale, 

nonché diffusione con ogni mezzo. 
 

INFORMA  

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di 

pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al Tar Calabria ovvero, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 26 novembre 2021.                                                                                                                              
 

IL SINDACO  
F.to Pietro Amatuzzo  


